
Smlouva o úpisu akcií 
rená na základě ust. 479 a násl. zákona č. 90/2012 Sb. o obchodních s olečnostech 

a družstvech gzákon o obchodních korporacích) 

Smluvní strany: 

Ústecký kraj 
se sídlem: Velká Hradební 31 18/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupeny: 
IČO: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Kontaktní údaje: 
Bank. spoj cm': 
číslo účtu: 

(dále jako „upisovatel“) 

a 

Krajská zdravotní, a.s. 
se sídlem: Sociální péče 3316/12A, Ústí nad Labem, PSČ 401 13 
zastoupená: 

IČO: 25488627 
DIČ: CZ25488627 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 
Kontaktní údaje:  
Bankovní spojení: . 
číslo účtu: 

(dále jako „společnost“) 

uzavřely dnešního dne, měsíce a roku tuto 

smlouvu o úpisu akcií 

Čl. 1. 

1. Upisovatel jako jediný akcionář společnosti rozhodl dne 01. 11. 2021 dle ust. 5 421 odst. 2 písm. 
b) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), a v souladu s čl. 11 odst. 3 písm. 
b) stanov společnosti v platném znění, o zvýšení základního kapitálu společnosti ze současné 
výše 5.393.528.000,00 Kč (slovy: pět miliard tři sta devadesát tři miliony pět set dvacet osm tisíc 
korun českých) na částku 5.480.439.000,00 Kč (slovy: pět miliard čtyři sta osmdesát miliony čtyři 
sta třicet devět tisíc korun českých), tj. o částku 86.9ll.000,00 Kč (slovy: osmdesát šest milionů 
devětset jedenáct tisíc korun českých). 

2. Zvýšení základního kapitálu proběhne peněžitým vkladem jediného akcionáře ve výši 
86.911.000,00 Kč (slovy: osmdesát šest milionů devětset jedenáct tisíc korun českých). 

3. Základní kapitál společnosti se zvyšuje úpisem 86.911 ks nových kmenových akcií v listinné 
podobě na jméno 0 jmenovité hodnotě jedné akcie 1.000,- Kč (jeden tisíc korun českých) 
v souladu s ust. & 474 a násl. zákona, a to jediným akcionářem — upisovatelem. 

4. Nové akcie budou mít stejná práva jako již akcie vydané dle stanov společnosti. 
Akcie nejsou obchodovatelné na žádném veřejném trhu s investičními nástroji. 



Akcie budou upsány upisovatelem v sídle upisovatele na adrese: Krajský úřad Ústeckého kraje, 
Velká Hradební 3118/48, 400 02 Usti nad Labem. 

Čl. 11. 

Upisovatel prohlašuje, že se zavazuje upsat a upisuje touto smlouvou všechny akcie, tj. 86.911 ks 
nových kmenových akcií v listinné podobě na jméno 0 jmenovité hodnotě jedné akcie 1.000,- Kč 
(jeden tisíc korun českých). 
Akcie budou vydány jako jedna hromadná akcie nahrazující j ednotlivé listinné akcie. 

Emisní kurs činí 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) na jednu akcii, to znamená, že 
emisní kurs je roven jmenovité hodnotě akcií. 
Emisní kurs činí celkem u 86.911 ks nových kmenových akcií částku 86.911.000,00 Kč a částku 
upisovatel splatí v čl. 1. této smlouvy specifikovaným peněžitým vkladem ve lhůtě do 10 dnů ode 
dne podpisu smlouvy o upsání akcií v rozsahu částky 55.161.000,00 Kč na účet zřízený 

 a v rozsahu částky 31.750.000,00 Kč započtením pohledávky dle 
dohody o započtení vzájemných pohledávek ze dne . . fÉt l .  
Společnost vydá upisovateli nově upsane' akcie nejpozději do 10 dnů ode dne splacení emisního 
kursu. 

Čl.III. 

Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění 
v registru smluv. 

Upisovatel potvrzuje, že o uzavře í této smlouvy bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje dne 
01. 11. 2021, rozhodnutím č. 2.0. Miš/20.24. 
Tato smlouva se řídí právem České republiky a případné spory jsou oprávněny rozhodnout pouze 
místně a věcně příslušné soudy Ceské republiky. 

Obsah smlouvy může být měněn pouze formou písemných a vzestupně číslovaných dodatků za 
souhlasu obou smluvních stran. 
Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží dvě 
vyhotovení. Každý stejnopis má platnost originálu. 
Smluvní strany prohlašují, že je jim obsah této smlouvy dobře znám, že tato smlouva byla před 
jejím podpisem jej ich zástupci přečtena, uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a 
svobodné vůle, určitě, vážně, srozumitelně, nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek 
a toto stvrzují svými podpisy oprávnění zástupci obou smluvních stran. 

V Ústí nad Labem dne .....QB.. . 1.1... 2021 V Ústí nad Labem dne .. .0..5..'ll?. 2021 



PROHLÁŠENÍ o PRAVOSTI PODPiSU NA LISTINĚ NESEPSANÉ ADVOKÁTEM 



PROHLÁŠENÍ o PRAVOSTI PODPISU NA LISTINĚ NESEPSANÉ ADVOKÁTEM 






